
 

                                                                                                 

 

 

Strana 1 (celkem 16) 

   

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

 

 
 

 

Zadavatel: 

Fakultní nemocnice Na Bulovce 

Budínova 2, Praha 8, 180 81 

IČ:000 64 211 

Zastoupený: MUDr. Petrem Zajícem, MBA 

                      ředitelem nemocnice 
   

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBU S NÁZVEM: 

 

 

„OBECNÉ PRÁVNÍ PORADENSTVÍ“ 

 
 

 

 
Zadavatel v souladu s ustanoveními § 6 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“) Vás  

 

                                                                                   v y z ý v á  

 

jako zájemce o výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu na službu, k podání nabídky. 

  

 

 

 

                                                                                                                                        

V Praze 19. října 2011 

 

 

 

……………………………… 
MUDr. Petr Zajíc, MBA 

ředitel nemocnice 

 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 2 (celkem 16) 

ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

Název / obchodní firma 

 

Fakultní nemocnice Na Bulovce 

 

IČ: 

 

000 64 211 

  

Adresa sídla: 
 

Budínova 2, Praha 8, 180 81 

Osoba zastupující 

zadavatele ve věcech 

smluvních: 

 

MUDr. Petr Zajíc, ředitel nemocnice 

Kontaktní osoStránka 2 

z 16 
ba zadavatele: 

 

Ing. Jiří Havel, náměstek ředitele pro obchod a techniku 

 

Telefon: 

   

+420 266 082 505 

 

E-mail: 

 

jiri.havel@fnb.cz 

 
 

 

 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 

 

Zadavatele, v souladu s § 151 zákona, zastupuje při výkonu práv a povinností v tomto zadávacím 

řízením zástupce, kterým je na základě uzavřené mandátní smlouvy:  

 

Název / obchodní firma 

 

TYPAZ, s.r.o. 

 

IČ: 

 

624 18 823 

  

Adresa sídla / místa 

podnikání: 

 

Římská 22, 120 00 Praha 2 

Kontaktní osoba: 
 

Ing. František Hirsch, Bc. Jaroslav Vebr 

Telefon, fax: 

 

+420 222 521 445, + 420 222 510 058    

 

E-mail: 

 

typaz@volny.cz 

 

 

 

mailto:jiri.havel@fnb.cz
mailto:typaz@volny.cz


 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 3 (celkem 16) 

 

 

 

 

 

 

 
a) 

 

Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 4 (celkem 16) 

         
 

Čl. 1 

Vymezení předmětu zakázky 
 

 
Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby je poskytování právních služeb, obecně právního 

poradenství zaměřeného především na problematiku zdravotnického práva. 

 

Právní služby budou spočívat zejména v: 

 

- poskytování porad a konzultací dle aktuálních potřeb zadavatele, 

 

- zpracování právních stanovisek, rozborů a analýz, 

 

- zastupování zadavatele v soudních či správních řízení. 
 

Vymezení účelu veřejné zakázky – „ostatní“.  

 

 

          
 

Čl. 2 

Výzva k podání nabídky, poskytnutí výzvy k podání nabídky 
 

 

 

Výzvu k podání nabídky rozesílá zástupce zadavatele TYPAZ, s.r.o., Římská 527/22, 120 00 Praha 2.  

 

Výzva k podání nabídky je dále uveřejněna na webových stránkách zadavatele www.fnb.cz. 

 

Výzva k podání nabídky je složena z níže uvedených dokumentů: 

 

a) Požadavků a podmínek pro zpracování nabídky 

b) Obchodních podmínek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fnb.cz/


 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 5 (celkem 16) 

 
 

Čl. 3  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu, která nedosáhne výše 2.000. 000,- Kč bez DPH. 

 

 

 
 

Čl. 4  

Termín a místo plnění 
 

 
4.1 

Veřejná zakázka bude vybraným uchazečem plněna od okamžiku nabytí účinnosti smlouvy. Plněna bude po 

dobu maximálně 24 měsíců za předpokladu, že celková odměna vybraného uchazeče za celou dobu plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu nedosáhne 2.000.000,-Kč bez DPH. 
 

4.2 

Místem plnění veřejné zakázky bude hlavní město Praha, zejména sídlo zadavatele, též další místa určená 

pokynem zadavatele. Veškeré písemné výstupy budou předávány v sídle zadavatele, nebude-li v konkrétním 

případě sjednáno něco jiného. 
 

 

  
 

Čl. 5  

Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán (zadávací lhůta) 
 

 
Uchazeč je svou nabídkou vázán do 30. 11. 2011. 

 

 

 
 

Čl. 6   

Požadavek na zpracování nabídkové ceny  
 

  

6.1 

Uchazeč v návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky uvede (v členění v Kč bez DPH, DPH a v Kč včetně DPH) 

cenu za jednu hodinu právních služeb (jednotnou cenu, tj. bez rozlišení kdo a s jakou kvalifikací bude právní 

služby poskytovat). 

 

6.2 

Veškeré údaje o nabídkové ceně musí být uvedeny v korunách českých. 

 

6.3 

Změna nabídkové ceny je možná jen tehdy, dojde-li k účinnosti změn právních předpisů, týkajících se výše daně 

z přidané hodnoty. 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 6 (celkem 16) 

 

 

 

 

Čl. 7   

Platební podmínky  
 

 
7.1 

Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 120 dnů. 

 

7.2 

Místem doručení daňového dokladu je Fakultní nemocnice Na Bulovce, se sídlem Budínova 2, 180 81, Praha 8. 

 

7.3 

Náležitosti faktury 

 

Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,           

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

b) číslo dokladu, 

c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol, 

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

f) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 

g) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

h) seznam příloh. 

 

7.4 

V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu nebudou 

přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu                

a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad 

prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu 

prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne 

plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou 

požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto 

výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce. 

 

7.5 

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

 
7.6 

Cena včetně DPH za poskytování právních služeb bude hrazena podle skutečně poskytovaných právních služeb 

bezhotovostním převodem na základě měsíčních faktur (daňových dokladů). 

 

 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 7 (celkem 16) 

 
Čl. 8  

Pokyny pro zpracování nabídky 
 

 

8.1  

Způsob zpracování nabídky 

Nabídku podá uchazeč v písemné formě (ve dvou originálech) v souladu s formálními podmínkami zadavatele 

uvedenými ve výzvě k podání nabídky, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 

Uchazeč je povinen ve své nabídce předložit podepsaný návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky malého 

rozsahu, který bude po obsahové stránce odpovídat požadavkům zadavatele stanoveným v ZD. Návrh smlouvy 

předložený v nabídce musí být uchazečem datován a podepsán 

Skutečnosti uvedené ve smlouvě nebudou smluvními stranami považovány za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 17 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Podání nabídky elektronickými prostředky zadavatel nepřipouští. 

Celá nabídka musí být zpracován výhradně v českém jazyce; není-li některý doklad v českém jazyce, musí být 

předložen rovněž jeho úřední překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Návrh musí být kvalitním způsobem vytištěn tak, aby byl dobře čitelný, bude (včetně příloh) svázán či jinak 

zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy (např. pomocí provázku a přelepek s razítkem dodavatele),       

a to i v případě podání nabídky v kroužkovém pořadači. Nabídka nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 

zadavatele mohly uvést v omyl. 

Všechny listy nabídky budou v pravém dolním rohu očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající číslem 1. 

Očíslovány budou kompletně všechny listy, a to i včetně veškerých přiložených dokladů. Posledním listem 

nabídky bude prohlášení uchazeče podepsané statutárním orgánem, případně příslušně zmocněnou osobou, 

v němž se uvede celkový počet všech listů v nabídky. 

Uchazeč závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku. 

 

Nabídka musí být podána v jedné uzavřené obálce, s označením názvu „OBECNÉ PRÁVNÍ 

PORADENSTVÍ“ - NEOTEVÍRAT.  
 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 8 (celkem 16) 

8.2  

Požadavky na jednotné uspořádání nabídky: 

  

a) titulní list nabídky – identifikace uchazeče, 

 

b) smlouvu o sdružení (je-li nabídka podávána více subjekty společně) nebo smlouvu se 

subdodavatelem (je-li některý z kvalifikačních předpokladů prokazován prostřednictvím 

subdodavatele), 

 

c) návrh smlouvy,  

 

d) doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů, 

 

e) čestné prohlášení uchazeče o tom, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního 

vztahu, 

 

f) prohlášení o počtu listů nabídky. 

 

 

 
 

Čl. 9  

Kvalifikace uchazečů 
 

 
Uchazeč je povinen v nabídce prokázat splnění kvalifikace následujícím způsobem: 

 

9.1  

Rozsah kvalifikace  

 

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění: 

 

a) základních kvalifikačních předpokladů, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů, 

d) technických kvalifikačních předpokladů. 

 

9.2  

Prokazování splnění kvalifikace  

 

9.2.1  Základní kvalifikační předpoklady   

 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 

podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 9 (celkem 16) 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 

k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 

e) který není v likvidaci, 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místo podnikání či bydliště dodavatele, 

 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li požadováno prokázání odborné 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se 

tento předpoklad na tyto osoby, 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 

k) který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 

pracovali u zadavatele a 

 

l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 

než 10%. 

 

Uchazeč k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše předloží Čestné prohlášení, 

které bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby 

podle obchodního či občanského zákoníku.   

 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že uchazeč splňuje všechny příslušné základní kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem.  

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 10 (celkem 16) 

9.2.2  Profesní kvalifikační předpoklady  

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:  

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud         

je v ní zapsán, 

 

b) doklad vydaný profesní samosprávnou komorou, tj. Českou advokátní komorou, prokazující jeho 

členství v této komoře. 

 

 

9.2.3  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  

 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

 

Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě 

s limitem pojistného plnění, resp. pojistnou částkou ve smyslu § 28 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě    

a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro jednu škodnou událost v minimálně 

20,0 mil.Kč.  

 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního kritéria uchazeč předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 

shora uvedené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě, či jiné rovnocenné doklady 

prokazující takovéto pojištění (např. pojistka, pojistný certifikát, potvrzení pojistitele či pojišťovacího 

zprostředkovatele apod.) 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu formou kumulace pojistných plnění na základě více sjednaných 

pojištění (pojistných smluv) není přípustné. 

 

 

9.2.4  Technické kvalifikační předpoklady 

        

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč předložením:  

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že v průběhu tří let předcházejících tomuto zadávacímu řízení poskytl 

alespoň tři právní služby z oblasti zdravotnického práva. 

 

K prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu uchazeč předloží čestné prohlášení. 

 

 

 

 

Čl. 10   

Další požadavek zadavatele 
 

 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil čestné prohlášení o tom, že souhlasí se zveřejněním všech 

náležitostí budoucího smluvního vztahu, které bude podepsáno oprávněnou osobou uchazeče v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či občanského zákoníku. 

 

Neprokázání splnění kvalifikace dle Čl. 9 a dalšího požadavku zadavatele dle Čl. 10 bude mít za následek 

vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 11 (celkem 16) 

 

 

 
Čl. 11  

Pravost a stáří dokladů 
 

 
11.1 

Zadavatel stanovuje, aby uchazeč předložil všechny zadavatelem požadované doklady v prosté kopii.  

 

11.2 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

 

 
 

Čl. 12   

Variantní řešení 
 

 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

 
 

Čl. 13  

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
 

 
Dodatečné informace k výzvě k podání nabídky je možno podat pouze písemně na adresu zástupce zadavatele: 

 

          TYPAZ, s.r.o. 

              Římská 527/22, 120 00 Praha 2 

kontaktní osoba: Jaroslava Majdlochová 

 

e-mail: typaz@volny.cz 

 

 

 

Čl. 14  

Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

Místem pro podání nabídek je: 

TYPAZ, s.r.o. 

Římská 527/22, Praha 2, 120 00 

Nabídky je možno podávat každý pracovní den v době od 8:00 – 12:00 hod. nebo doporučeně poštou na shora 

uvedenou adresu tak, aby doručení bylo uskutečněno nejpozději do 12:00 hodin dne 27. 10. 2011.           

Nabídky, které budou doručeny na shora uvedenou adresu po termínu stanoveném pro podání nabídek, nebudou 

zadavatelem otevírány a budou uchazeči vráceny. 

mailto:typaz@volny.cz


 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 12 (celkem 16) 

 

 

 

 

Čl. 15 

Otevírání obálek s nabídkami 
 

 

Otevírání obálek s nabídkami bude neveřejné.  

 

Zadavatel následně zveřejní výsledek zadávacího řízení (veřejné zakázky malého rozsahu) na www.fnb.cz, 

včetně údajů o hodnotách parametrů vybrané nabídky. 

 

 

 
 

Čl. 16   

Hodnocení podaných nabídek 
 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší nabídková cena. 

 

 

 
 

Čl. 17  

Práva zadavatele 
 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit, 

 nevracet uchazečům podané nabídky, 

 vyloučit ze zadávacího řízení uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky stanovené ve výzvě, 

 ověřit si informace, uvedené uchazečem v nabídce, 

 uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem, 

 náklady spojené s účastí uchazeče v zadávacím řízení veřejné zakázky nebudou zadavatelem uchazečům 

hrazeny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fnb.cz/


 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 13 (celkem 16) 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

b) 

 

Obchodní podmínky 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 14 (celkem 16) 

 

 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil návrh smlouvy, který musí specifikovat: 

  

 

1.   Označení smluvních stran      

 

 

         ………………  

 

                          Fakultní nemocnice Na Bulovce 
  se sídlem Budínova 2,180 81 Praha 8 

  zastoupený ředitelem  

  MUDr. Petrem Zajícem, MBA 

  IČ:  000 64 211 

  DIČ: CZ00064211 

  bankovní spojení: HVB Bank Czech Republik, a.s. 

  č. účtu:  5177551003/2700 

 

  (dále jen …………) 

 

 

 

…………….. 

                         

                          …………………………………………………. 

se sídlem………………………………………. 

zastoupený …………………………………….  

                         ………………………………………………… 

  IČ: …………………………………………….. 

  DIČ: CZ……………………………………….. 

  bankovní spojení: …………………………….  

  č. účtu: ………………………………………… 

    Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném ……. soudem v ……………,                     

oddíl …….., vložka ………………... 

 

  (dále jen ……………..) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 15 (celkem 16) 

 

 

2.   Předmět plnění  

 

 

3.   Místo plnění 

 

 

4.   Cenu plnění 

 

 

5.   Termín plnění 

 

 

6.   Platební podmínky 

 

a) Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 120 dnů. 

 

b) Místem doručení daňového dokladu je Fakultní nemocnice Na Bulovce, se sídlem Budínova 2, 180 81, 

Praha 8. 

 

c) Náležitosti faktury 

 

Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,           

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

 

 označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ, 

 číslo dokladu, 

 den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní symbol, 

 účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH, 

 důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 

 razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, 

 seznam příloh. 

 

d) V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu 

nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn vrátit jej 

prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit 

tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do sedmi pracovních dnů ode dne doručení 

takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu 

(faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady 

dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván   

i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového 

účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce. 

 

 

e) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

 
 



 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE NA BULOVCE  
Budínova 2, 180 81 Praha 8 

IČ: 000 64 211                                                           
 

Strana 16 (celkem 16) 

f) Cena včetně DPH za poskytování právních služeb bude hrazena podle skutečně poskytovaných 

právních služeb bezhotovostním převodem na základě měsíčních faktur (daňových dokladů). 

 
 

7.   Smluvní pokuty 

 

8.   Podmínky odstoupení od smlouvy mohou být v případě že: 

        

a)     na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo bylo povoleno vyrovnání, 

b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

c) druhá smluvní strana vstoupí do likvidace, 

d) dojde k neplnění služeb uvedených ve smlouvě, 

e) dojde k vážnému porušení smluvních podmínek, 

f) nastane vyšší moc uvedená v bodě smlouvy Vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou 

smluvní strany ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních 

stran plnit své závazky ze smlouvy. 

 

 

9.   Závěrečná ustanovení musí obsahovat zejména: 

 

a)  Za ………………………. je oprávněn jednat ve věcech smluvních  ………………..tel. ………. 

 e - mail:…………. 

              Za ……………………….. je oprávněn jednat ve věcech smluvních ………………tel.: ………  

             e- mail:…………. 

 

b)  Udělení neodvolatelného souhlas se zveřejněním obchodních informací na www.fnb.cz. 

 

c) Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran ustanoveními 

obchodního zákoníku. 

 

d) V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání smírem, v případě 

soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského soudního řádu.  

 

e) Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.  

 

f) Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě. Pokud se 

toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by tak mohla vzniknout. 

 

g) Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž kupující obdrží čtyři vyhotovení a prodávající 

dvě vyhotovení. 

  

h) Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

i) Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy.  

http://www.fnb.cz/

